
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  1/29-11-2018 (Διακήρυξη 06/2018) 
 

Σήμερα, 29 Νοεμβρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. στην Κοζάνη, στα Γραφεία της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, περιοχή Ζ.Ε.Π. - Κοζάνη, συνήλθε σε 

δημόσια συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαγωνισμών που αφορούν 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ' 

αριθμ.οικ19095/06-02-2018 (ΑΔΑ:78ΟΘΟΡ1Γ-5ΛΡ) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους: 

1. Παπαγεωργίου Καίτη, ΠΕ Μηχανικών, Πρόεδρος 

2. Λούτας Ευάγγελος, ΠΕ Πληροφορικής, τακτικό μέλος 

3. Στάμκος Ιωάννης , ΤΕ Διοικητικού –Λογιστικού, τακτικό μέλος 

προκειμένου να προβεί στην  αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών της υπ.αριθμ.:06/2018 

Διακήρυξης  συνοπτικού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη προμηθευτή/των 

ζωοτροφών για τις ανάγκες του Πρότυπου Κέντρου Κτηνοτροφίας και Εκπαίδευσης Βλάστης, για το 

έτος 2018.  

Η επιτροπή παρέλαβε τρεις  ( 3 ) φακέλους  προσφορών των συμμετεχόντων που υποβλήθηκαν στο 

πρωτόκολλο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κοζάνης εμπρόθεσμα, δηλαδή πριν τη λήξη της 

προθεσμίας που ήταν την 28/11/2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 π.μ. 

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό που κατέθεσαν και τους σχετικούς φακέλους προσφορών 

αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τη σειρά υποβολής των προσφορών: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. (που πήρε από την Υπηρεσία) 

1 ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.  193300/23-11-2018    

2 ΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Γ.ΠΕΡΙΚΛΗΣ 194720/27-11-2018    

3 ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. 196169/28-11-2018 
 

 

Κατά τη διαδικασία δεν παραβρέθηκε ουδείς εκ των συμμετεχόντων. 

Στον φάκελο προσφοράς του συμμετέχοντα στον διαγωνισμό «ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.»  δεν 

αναγράφεται το είδος ή τα είδη για τα οποία γίνεται η προσφορά και επομένως,  σύμφωνα με το 

άρθρο 13.1 της διακήρυξης, η προσφορά του συμμετέχοντα  «ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.»   δεν 

γίνεται δεκτή. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους προσφοράς των  υπολοίπων δύο (2) 

συμμετεχόντων με τη σειρά που αναγράφεται παραπάνω.  



Σελίδα 2 από 3 

 

 

Η επιτροπή μονόγραψε με την ανωτέρω σειρά τους φακέλους των οικονομικών προσφορών των 

συμμετεχόντων και δεν τους αποσφράγισε. 

Αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο προσφοράς  τον φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής καθώς και 

τον φάκελο της τεχνικής προσφοράς. Αρίθμησε και μονόγραψε τους φακέλους εκάστου των 

προσφερόντων και μονόγραψε όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και την τεχνική προσφορά 

ανά φύλλο. 

Ακολούθως προέβη στην εξέταση των φακέλων Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής Προσφοράς. 

Κατά την εξέταση των φακέλων Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκαν 

τα παρακάτω: 

1. Στη σελ. 3 του ΤΕΥΔ  του διαγωνιζόμενου: ΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.ΠΕΡΙΚΛΗ δεν υπήρχε αναφορά του 

τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία ο οικονομικός φορέας επιθυμεί να υποβάλει 

προσφορά ενώ στον φάκελο προσφοράς  του αναφέρεται ότι η προσφορά υποβάλλεται για το 

είδος «έτοιμο σιτηρέσιο».  

Στο  σημείο αυτό η επιτροπή συντάσσει και υπογράφει σημείωμα το οποίο αποστέλλει μέσω email 

στην Αναθέτουσα Αρχή  προκειμένου να λάβει διευκρίνιση σε εφαρμογή του άρθρου 102 του 

Ν4412/2016, και διακόπτει την συνεδρίαση αναμένοντας ενέργειες της Αναθέτουσας Αρχής. 

Η επιτροπή  αφού έλαβε την απαιτούμενη διευκρίνιση, κατά την ώρα 14:30μμ  συνεχίζει τη 

διαδικασία… 

Ακολούθως η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων : 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Γ.ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. 

 

των οποίων οι φάκελοι Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής Προσφοράς έγιναν αποδεκτοί από 

την επιτροπή και προχώρησε στην καταχώρησή τους σε πίνακες ανά προσφερόμενο είδος ως 

ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ για τις ανάγκες του 

(Πρότυπου κέντρο 

κτηνοτροφίας και 

εκπαίδευσης Βλάστης) 

Ποσότητα  Τιμή χωρίς ΦΠΑ 

1 ΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

Γ.ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

Έτοιμο σιτηρέσιο 80.000 κιλά 22.240,00 Ευρώ 

2 ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. Έτοιμο σιτηρέσιο 80.000 κιλά 21.219,00Ευρώ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ για τις ανάγκες του 

(Πρότυπου κέντρου 

κτηνοτροφίας και 

εκπαίδευσης Βλάστης) 

Ποσότητα  Τιμή χωρίς ΦΠΑ 

1 ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. Σκυλοτροφή  1.440 κιλά  724,00 Ευρώ 

 



Σελίδα 3 από 3 

 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ για τις ανάγκες του 

(Πρότυπου κέντρου 

κτηνοτροφίας και 

εκπαίδευσης Βλάστης) 

Ποσότητα  Τιμή χωρίς ΦΠΑ 

1 ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. Άλας κτηνοτροφικό 1.850 κιλά   209,00 Ευρώ 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ για τις ανάγκες του 

(Πρότυπου κέντρου 

κτηνοτροφίας και 

εκπαίδευσης Βλάστης) 

Ποσότητα  Τιμή χωρίς ΦΠΑ 

1 ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. Άλας – πλάκες λήξεως 

βιταμινών 

180 πλάκες ή 900 

κιλά 

 405,00 Ευρώ 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω καθώς και την 6/2018 διακήρυξη εισηγείται: 

1. Την αποδοχή όλων των προσφορών   δεδομένου ότι ήταν εμπρόθεσμες 

2. Τη απόρριψη της προσφοράς του συμμετέχοντα  «ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.» για τους 

λόγους που αναφέρονται ανωτέρω. 

3. Τη συνέχιση της διαδικασίας στο επόμενο στάδιο υποβολής δικαιολογητικών 

κατακύρωσης για τον συμμετέχοντα ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΜΤΣΕΚΑ Ο.Ε. για τα είδη: Έτοιμο σιτηρέσιο, 

Σκυλοτροφή, Άλας κτηνοτροφικό, Άλας – πλάκες λήξεως βιταμινών. 

 
Η απόφαση της Επιτροπής ήταν ομόφωνη σε όλα τα επί μέρους θέματα. 

Η επιτροπή συνέταξε και υπέγραψε το παρόν πρακτικό σε  πέντε (5) αντίτυπα δύο για την  Δ/νση 

Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και από ένα για κάθε 

μέλος της επιτροπής.  

Το παρόν Πρακτικό διαβάζεται  στη Δ/νση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας, για τις περαιτέρω ενέργειες  ως Αναθέτουσα Αρχή. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Παπαγεωργίου Καίτη, Πρόεδρος 

2. Λούτας Ευάγγελος, τακτικό μέλος 

3. Στάμκος Ιωάννης, τακτικό μέλος 


